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Доколку ви е потребен толкувач за 
која било од овие служби јавете се на  
Преведувачката служба TIS на 131 450

Ве молиме кажете на кој јазик зборувате 
и дека ви треба помош околу семејно 
насилство.

Доколку сте во опасност јавете се во 
Полиција на 000

Помош за жени и деца кои поминуваат 
низ семејно насилство:  

Служба за кризни моменти за жени 
жртви на семејно насилство (Women’s 
Domestic Violence Crisis Service)  
1800 015 188 / 9322 3555
24 часа помош

Служба за семејно насилство за 
Северниот регион на Berry Street 
(Berry Street Northern Region Family 
Violence Service) 9450 4700
9.00 до 17.00 час  од понеделник до петок

Служба за доселени жени жртви на 
семејно насилство (Immigrant Women’s 
Domestic Violence Service) 8413 6800
9.00  – 17.00 час од понеделник до петок 

Имате право да се чуствувате безбедно, 
а не да живеете во страв. 

Во Австралија е противзаконски да бидете 
повредувани од било кој член од вашето 
семејство. Тоа ги вклучува вашиот сопруг, 
децата и сватовштините. Ова се нарекува 
семејно насилство.   

Семејното насилство подразбира:
• �секаков вид на семејно насилство, како што 

се удирање шлаканица или тупаница 
• да бидете присилени да вршите 		
сексуални работи, дури и ако сте во 	
	 брак
• заканување или навредување со 		
погрдни имиња 
• �контролирање на контактите со луѓе 

надвор од семејството
• да ви биде оневозможен пристап до 	
	 пари
• �кога децата се сведоци на вакви 

злоупотреби

Никогаш да не се чувствувате дека  вие сте 
криви за насилството.

Кога се случува семејно насилство 
Полицијата може да издаде Налог за 
безбедност за да отстрани некое насилно 
лице од домот за време до 72 часа. 

Противзаконски е да се удираат деца, и 
тие да гледаат или слушаат насилство 
во домот. 

Децата и младите се плашат од семејно 
насилство. Децата имаат право да се 
чувстуваат безбедно, а не да живеат во 
страв. 

Изложувањето на насилство може да 
предизвика долгорочни последици  кај  
децата.                                                                            

Доколку не се чуствувате безбедно 
повикајте Полиција на 000

Служба за семејно насилство за 
Северниот регион на Berry Street 
(Berry Street Northern Region Family 
Violence Service) 9450 4700
9.00  – 17.00 час од понеделник до петок

Линија за помош за деца  
1800 551 800

Информации за млади на Интернет на 
www.burstingthebubble.com

Доколку сакате да си заминете ќе биде 
полесно доколку со себе ги имате следниве 
работи: 

• пари
• каков било вид на идентификација 
• виза/пасош
• клучеви
• лекови
• алишта за пресоблекување  

За помош околу заминувањето јавете се на:

Служба за кризни моменти за жени жртви 
на семејно насилство (Women’s Domestic 
Violence Crisis Service)  
1800 015 188 / 9322 3555
24 часа помош

Служба за семејно насилство за 
Северниот регион на Berry Street (Berry 
Street Northern Region Family Violence 
Service) 9450 4700
9.00 – 17.00 час  од понеделник до петок 

Служба за доселени жени жртви на 
семејно насилство (Immigrant Women’s 
Domestic Violence Service) 8413 6800
9.00 – 17.00час  од понеделник до петок                                                             

Центар против сексуално злоставување 
(Centre Against Sexual Assault) 
1800 806 292 24 часа помош

Полициски одзив против сексуално 
злоставување и злоупотреба на деца 
(Sexual Assault and Child Abuse Police 
Response) 000

Заштита на деца 1300 369 536
После работно време на 131 278

Односи Австралија  (Relationships Australia) 
9431 7777

Линија за родители (Parentline)  132 289

Линија за совети околу семејни односи 
(Family Relationship Advice Line)   
1800 050 321 

Директна линија (Directline) 1800 888 236
24-часовно советување за дрога

Пристапна линија за Centrelink 131 202

Служба за поддршка на младите во 
Мелбурн (Melbourne Youth Support Service) 
9614 3688 / 1800 800 531 

Линија за совети од правниот центар за 
избеглици и доселеници (Refugee and 
Immigration Legal Centre  Advice Line)  
9483 1140 среда од 10.00 – 16.00 час и 
петок од 14.00 – 16.00 час  

Служба за совети околу семејно право при 
Коалицијата на жени-доселеници и жени-
избеглици (Immigrant and Refugee Women’s 
Coalition Family Law Advice Service )  
9654 1243

Правна помош на Викторија 
9269 0120 / 1800 677 402

Правна служба за жени Викторија  
(Women’s Legal Service Victoria) 
9642 0877

Мрежа за судска поддршка  
(Court Support Network)
1800 681 614 / 9603 7433

Spectrum Центар со ресурси за доселеници 
(Spectrum Migrant Resource Centre)
Preston  9496 0200 Coburg 9384 7900
Broadmeadows 9301 7400

Помош за населување  
(Settlement Assistance) 
Хјум 9351 1278
Витлси 9401 6666 

www.wdvcs.org.au
www.familyviolence.vic.gov.au 
www.iwdvs.org.au
www.rilc.org.au
www.virwc.org.au
www.legalaid.vic.gov.au 
www.dvrcv.org.au
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Помош при семејно насилство  
9450 4700
После работно време 1800 015 188

Правни служби на заедниците 
(Community Legal Service) 9450 2002

Суд за прекршоци 8458 2000

Помош за домување 9479 0700

Здравство во заедницата
West Heidelberg 9450 2000
Greensborough 9433 5111

Child FIRST (служби за семејства)   
9450 0955

Полициски станици (24 часа)
Greensborough 9435 1044
Heidelberg 9450 8000

Помош при семејно насилство  
9450 4700
После работно време 1800 015 188

Правни служби на заедниците  
(Community Legal Service) 9484 7783

Суд за прекршоци  8458 2000

Помош за домување 9479 0700

Здравство во заедницата
Northcote, Источен Reservoir
и Preston 8470 1111

Child FIRST (служби за семејства)   
9450 0955

Полициски станици (24 часа)
Northcote 9403 0200
Preston 9479 6111
Reservoir 9460 6744 

Помош при семејно насилство   
9450 4700
После работно време  1800 015 188

Правни служби на заедниците  
(Community Legal Service) 9302 3911

Суд за прекршоци  
Broadmeadows 9221 8900
Kyneton 5422 1832

Помош за домување 9304 0100  

Здравство во заедницата
Broadmeadows 8345 5000, Craigieburn 
9308 1222, Meadow Heights 9302 8888
Sunbury 9744 4455

Child FIRST (служби за семејства) 
1300 786 433

Полициски станици (24 часа)
Broadmeadows 9302 8222
Craigieburn 9303 4433
Kyneton 5422 1377
Sunbury 9744 8111

Помош при семејно насилство  
9450 4700
После работно време 1800 015 188

Правни служби на заедниците  
(Community Legal Service) 9383 2588

Суд за прекршоци 9221 8900

Помош за домување 9304 0100

Здравство во заедницата
Brunswick 9387 6711 
Coburg 9350 4000 
Victoria Street во Coburg 9355 9900 

Child FIRST (служби за семејства)  
1300 786 433

Полициски станици (24 часа)
Brunswick 8378 6000
Fawkner 9355 6000

Помош при семејно насилство   
9450 4700
После работно време 1800 015 188

Федерација на правни служби на заедниците 
(Community Legal Service) 9652 1500

Суд за прекршоци 8458 2000

Помош за домување 9479 0700

Здравство во заедницата
Eltham 9431 1333
Hurstbridge 9430 9100

Child FIRST(служби за семејства) 
9450 0955

Полициски станици (24 часа)
Eltham 9430 4500

 

Помош при семејно насилство  
9450 4700
После работно време1800 015 188

Правни служби на заедниците  
(Community Legal Service) 9401 6655

Суд за прекршоци 8458 2000

Помош за домување 9479 0700

Здравство во заедницата
Epping 9409 8787
Whittlesea 9716 9444

Child FIRST (служби за семејства) 
9450 0955

Полициски станици (24 часа)
Epping 9409 8100
Mill Park 9407 3333

Помош при семејно насилство   
9450 4700
После работно време  1800 015 188

Правни служби на заедниците 
(Community Legal Service) 9419 3744

Суд за прекршоци 9948 8777

Помош за домување 9288 9611

Здравство во заедницата
Carlton 9349 7333
Collingwood 9411 4333
Fitzroy 9411 3555
North Richmond 9429 5477

Child FIRST (служби за семејства) 
9450 0955

Полициски станици (24 часа)
Collingwood 9419 4911 
Fitzroy 9419 4311 
Richmond 8420 3600

Картичка за помош за жени 

Служби за жени кои живеат во Северниот 
регион на Мелбурн, вклучувајќи ги: 

Abbotsford, Broadmeadows, Brunswick, 
Bundoora, Coburg, Collingwood, 
Craigieburn, Diamond Creek, Eltham, 
Epping, Fawkner, Fairfield, Fitzroy,  Glenroy, 
Heidelberg, Ivanhoe, Kingsbury, Lalor, 
Macleod, Mill Park, Northcote, Preston, 
Reservoir, Richmond, Rosanna, Sunbury и 
Whittlesea.

Пратете повратен коментар по 
електронска пошта на:  
info@whin.org.au

Дизајнирано од Градот Јара  
(City of Yarra)
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